
1

 DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1 LETT. B), DEL DLGS 36/2023, DEL 
SERVIZIO DI BONIFICA DEL MURO DI CONTENIMENTO – VIA SAN GIOVANNI IN LATERANO N. 146 E DI 
INTERCAPEDINE – VIA DELL’AMBA ARADAM, 9 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO DI € 24.800,00 IVA 
ESCLUSA, PARI AD €  30.256,00 IVA INCLUSA OLTRE €. 1.200,00 I.V.A ESCLUSA - € 1.464,00 I.V.A INCLUSA 
PER ONERI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI AL RIBASSO

Proposta di delibera: 1088/24 del: 17/06/2024

L’Estensore: CHIODI TIZIANA                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento: CAVALLARI PAOLO            

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 17/06/2024

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.

                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo f. f.               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario f. f.                          

 %firma%-4

Il Commissario Straordinario: 

%firma%-5



2

VISTI

PREMESSO

IL DIRETTORE DELLA UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36;

che il Dott. Paolo Cavallari Direttore della U.O.C. Acquisizione beni e servizi, con la firma in 
calce al presente provvedimento, dichiara di aver accertato:

CONSIDERATO

che in data 23.04.2024 il Direttore Sanitario f.f. con nota prot 14658/24 ha rappresentato la 
necessità di procedere alla Bonifica - rimozione carcasse ove presenti– disinfestazione e 
smaltimento dei rifiuti pericolosi e non pericolosi presenti dei siti sotto riportati:

 Muro di contenimento – Via San Giovanni in Laterano, 146
 Intercapedine – Via dell’Amba Aradam, 9; 

che in data 24.04.2024, è stato pubblicato sul sito aziendale sezione amministrazione 
trasparente, l’Avviso per la presentazione di manifestazione di interesse, Bonifica rimozione 
carcasse ove presenti  – disinfestazione e  smaltimento dei rifiuti pericolosi e non pericolosi 
presenti dei siti sotto riportati:

 Muro di contenimento – Via San Giovanni in Laterano, 146
 Intercapedine – Via dell’Amba Aradam, 9; 

che alla scadenza del 20.05.2024 è pervenuta una sola manifestazione di interesse dell’O.E. 
ELETTROCOSTRUZIONI SRL SCO. BENEFIT

che la UOC proponente, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b), del D. Lgs. 36/2023, ha inoltrato 
per il tramite della piattaforma S.Tel.LA. richiesta di offerta, con registro di sistema PI 089173 
– 24 del 22.05.2024 all’O.E. sopracitato;

che, nei termini richiesti, è pervenuta l’offerta della  Ditta Elettrocostruzioni S.r.l. Sco. 
Benefit sul citato portale regionale S.Tel.LA.  con registro di sistema n. PI093446-24 per 
l’importo complessivo di €  24.800,00 iva esclusa, pari ad € 30.256,00 iva inclusa;

che l’OE.  sopracitato con la predetta offerta, ha altresì trasmesso, debitamente compilati 
ove richiesto e firmati per accettazione, i seguenti documenti: 

- CPC01 Condizioni particolari di contratto;

- CPC0101 Dichiarazioni punto 2; 

- CPC0102 Patto d'integrità; 

- Piano tecnico Operativo

- Verbale di sopralluogo

che il piano tecnico operativo è stato inviato con e mail del 06.06.2024 al Direttore Medico 
di Presidio e al Direttore U.O.C. Sviluppo e manutenzione al fine di acquisire il relativo parere 
di conformità;



3

RITENUTO 

che iI Direttore Medico di Presidio con e mail del 11.06.2024 e del  13.06.2024 ha espresso 
parere favorevole di conformità;

di poter procedere all’affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b), del Dlgs  36/2023, 
del servizio di bonifica, come meglio descritto nelle condizioni particolari di contratto  del 
Muro di contenimento – Via San Giovanni in Laterano, 146 - Intercapedine – Via dell’Amba 
Aradam, 9;  – , al seguente operatore economico:

 ELETTROCOSTRUZIONI SRL SCO. BENEFIT con sede in ZONA INDUSTRIALE VIA 
CALDERARO 8 - 93100 - CALTANISSETTA (CL)  P.I. IT00080150857  per un importo 
complessivo di € 24.800,00  iva esclusa, pari ad € 30.256,00 iva inclusa oltre €. 1.200,00 
I.V.A esclusa - € 1.464,00 I.V.A inclusa per oneri della sicurezza non soggetti al ribasso;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 
20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità 
e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

 
PROPONE

per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

- di poter procedere all’affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b), del DLGS 36/2023, del servizio di 
bonifica, come meglio descritto nelle condizioni particolari di contratto del Muro di contenimento – Via San 
Giovanni in Laterano, 146 - Intercapedine – Via dell’Amba Aradam, 9;  – , al seguente operatore economico:

 ELETTROCOSTRUZIONI SRL SCO. BENEFIT con sede in ZONA INDUSTRIALE VIA CALDERARO 8 - 93100 - 
CALTANISSETTA (CL)  P.I. IT00080150857  per un importo complessivo di € 24.800,00  iva esclusa, pari ad € 
30.256,00  iva inclusa oltre €. 1.200,00 I.V.A esclusa - € 1.464,00 I.V.A inclusa per oneri della sicurezza non 
soggetti al ribasso;

-di individuare quale DEC  il Dott. Roberto di Felice RIOP Operation Manager nell’area servizi di   pertinenza 
sanitaria, così come indicato dalla Direzione Medica di Presidio con nota del 20.05.2024 registrata al prot. n. 
0018224 del 20.05.2024; 

- di far gravare l’onere economico complessivo pari a € 30.256,00 Iva inclusa, oltre €. 1.200,00 I.V.A esclusa - 
€ 1.464,00 I.V.A inclusa per oneri della sicurezza non soggetti al ribasso sul conto 502020119 “altri servizi non 
sanitari da privato”- Macro 13 – sub 31;



4

IL   COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTO                il D.lgs. 30.12.1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;

IN VIRTU’ dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00036 del 11.03.2024;
  

PRESO ATTO   che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo attesta che lo stesso a 
seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per 
il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, 
nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della L. 241/90 e 
successive modifiche ed integrazioni;

VISTI                 i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo f.f. e del Direttore Sanitario f.f. riportati nel frontespizio; 

DELIBERA

di approvare la proposta così come sopra formulata, rendendola disposto;

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, come 
previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e Legali curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed alla pubblicazione della 
presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n. 4 pagine, compreso il frontespizio.


		2024-06-17T07:39:59+0000
	Paolo Cavallari


		2024-06-17T09:50:05+0000
	Pasquale Ferrari


		2024-06-17T10:57:33+0000
	Pasquale Ferrari


		2024-06-17T13:59:22+0000
	Paola Masala


		2024-06-17T14:48:57+0000
	Maria Paola Corradi




